MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
【使用前请仔细阅读本手册，以免损坏控制器】
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
版本变更记录
版本 发布时间 修订说明
V0.1 2022 年 5 月 5 日 首次发布版本
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 1 页

第 38 页
4.3 MS 系列右扩展模块
■ 命名规则
序号 说明
1 MS：薄片型运动控制 PLC
② 缺省：数字量
A：模拟量（Analog）
T:温度(Temperature)
2 输⼊点数为 00、02、04、08、16、32 等
00：表⽰没有输⼊
④ 输出点数为 00、02、04、08、16、32 等
00：表⽰没有输出
⑤ N：NPN 型
P：PNP 型
I：电流型
V：电压型
VI:电流/电压型
TC：热电偶型
PT:热电阻型
⑥ 定制型号/特殊用途
■ 订货型号
数字量扩展
型号 输入点数 输入类型 输出点数 输出类型
MS-1616-N 16 双极性，源型/漏型 16 晶体管，漏型
MS-3200 32 双极性，源型/漏型 - -
MS-0032-N - - 32 晶体管，漏型
MS-1600* 16 双极性，源型/漏型 - -
MS-0016-N* - - 16 晶体管，漏型
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 39 页
4.4 电池
采用标准 CR2450 电池
项目 规格
标称电压（V） 3.0
标称容量（mAh） 550
瞬间短路电流（mA） ≥250
标准重量（g） 6.2
4.5 通讯电缆
型号 说明
232 通讯线 CABLE-MPTX3M0_RS232 通讯线（雷赛 mPLC
与雷赛触摸屏通讯线，3米）
4.6 编程软件
请使用雷赛智能 mPLC Studio 编程软件编程。
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 40 页
5.系统构成
 MS2 系统整体构成如下图所示
 MS1 系统整体构成如下图所示
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 41 页
5.1 系统构成上的规则
5.1.1 扩展设备的连接台数
 MS2 系列扩展设备连接台数
 MS1 系列扩展设备连接台数
5.1.2 关于输入输出点数
 MS2 系列输入输出点数
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 42 页
 MS1 系列输入输出点数
5.1.3 关于消耗电流
 CPU 模块的电源供应（电流消耗）
类别 型号 电源容量
DC5V 电源 DC24V 供给电源
CPU 主机 MS2-32A4 800mA 300mA
MS2-32A6 800mA 300mA
MS2-32A8 800mA 300mA
MS1-16A2 800mA 300mA
MS1-32A4 800mA 300mA
 扩展模块电源供应
类别 型号 消耗电流
DC5V 电源 DC24V 电源
右扩展模块 MS-1616-N 300mA -
MS-3200 250mA -
MS-0032-N 400mA -
MS-1600* 250mA -
MS-0016-N* 300mA -
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 43 页
5.2 系统上的编号与分配
 模块的输入输出编号
输入输出编号是分配到模块输入“X”和输出“Y”的 8进制编号。
输入输出编号用于 I/O 模块与主机交换 ON/OFF 数据。
输入输出编号如下所示自动以 8进制编号进行分配。
X000~X007、X010~X017、X020~X027…
Y000~Y007、Y010~Y017、Y020~Y027…
扩展输入输出的编号
扩展的 IO 模块继前段输入编号和输出编号后分别被分配到输入编号和输出
编号。假如主机 X和 Y未分配完，右扩展模块从另一段 8进制的 0开始编号。
MS 系列薄片型运动控制 PLC 用户使用手册（硬件篇）
第 44 页
6.安装